[image: image1.jpg]

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АЛТАЙСКОЕ КРАЕВОЕ ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Проект
___________________ № _____

О краевых стандартах норматив-ной   площади жилого  помещения,
используемых при предоставлении

мер социальной поддержки

В соответствии со статьей 73 Устава (Основного Закона) Алтайского края Алтайское краевое Законодательное Собрание ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить стандарты нормативной площади жилого помещения, используемых при предоставлении мер социальной поддержки:

для одиноко проживающего гражданина – в размере 33 кв. метров общей площади жилого помещения;

для одного члена семьи, состоящей из двух человек, – в размере 21 кв. метра общей площади жилого помещения;

для одного члена семьи, состоящей из трех и более человек, проживающей в городском округе, – в размере 18 кв. метров общей площади жилого помещения;

для одного члена семьи, состоящей из трех и более человек, проживающей в сельском поселении, городском поселении, сельском населенном пункте, расположенном на территории городского округа, – в размере 20 кв. метров общей площади жилого помещения.
2. Признать утратившим силу постановление Алтайского краевого Законодательного Собрания от 2 сентября 1997 года № 251 «Об установлении краевого стандарта социальной нормы площади жилья» (Сборник законодательства Алтайского края, 1997, № 17(37).
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Председатель Алтайского краевого
Законодательного Собрания                                                                         И.И. Лоор

[image: image1.jpg]